
 

 136 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario per l’organizzazione degli eventi “Sèn Nicolò ta 
Penia” e “La Befana”. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del 

mese di ottobre alle ore 10.00, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini 

di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

Ai vintecinch de otober del doimilevintecater da les 

diesc da bonora, te la sala de la scontrèdes, aldò de 

avisc regolères porté fora descheche perveit la lege, se 

à binà la Jonta de Comun. 

 

 
  ASSENTI 

NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

BERNARD GIOVANNI Sindaco/Ombolt   

DEMARCHI DIMITRI Assessore/Assessor   

NEMELA RICCARDO  Assessore/Assessor   

FOSCO DORIS Assessore/Assessor X  

DEL FAVERO SABRINA Assessore/Assessor   

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dottor GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dot.ra LARA BRUNEL. Dò 
aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l Dotor 
GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 
 

OGGETTO: Concessione contributo 
straordinario per l’organizzazione degli eventi 
“Sèn Nicolò ta Penia” e “La Befana”. 
 
Delibera n. 136 d.d. 25.10.2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 35 
d.d. 03.10.96 con cui si adottava il Regolamento 
per la concessione di finanziamenti economici ad 
Enti pubblici, associazioni e soggetti privati. 
 
 
Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato Regolamento che 
delinea procedure per l’erogazione dei benefici 
economici. 
 
Esaminata la richiesta avente prot. 7000 d.d. 
14.10.2024 presentata dal presidente Sig. Leandro 
Soraperra volta ad ottenere un contributo 
straordinario per sostenere la spesa per l’acquisto 
di dolciumi per i sacchettini regalo e per il costo di 
noleggio della carrozza da utilizzare per ricordare 
la tradizione di “San Nicolò”.   
 
Dato atto che nella medesima richiesta, il 
presidente Sig. Leandro Soraperra, comunica che 
è sua intenzione organizzare anche l’arrivo della 
Befana il giorno 6 gennaio 2025. 
 
Ritenuto di erogare un contributo di € 800,00 a 
sostegno degli eventi “Sèn Nicolò ta Penia” e “La 
Befana”. 
 
Visti gli allegati pareri resi a termini di legge. 
 
Vista l'allegata attestazione di copertura 
finanziaria. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo 
palese. 
 

DELIBERA 
 
1. Di impegnare, per gli eventi sopra descritti e per 

le motivazioni esposte in premessa, un 
contributo di € 800,00. 
 

2. Di dare atto che il contributo verrà liquidato 
previa presentazione di rendiconto attestante la 
spesa sostenuta e le eventuali entrate 
acquisite, allegando copia della 
documentazione quietanzata e dimostrando 
l’effettivo disavanzo. 

SE TRATA: ge dèr fora n contribut 
straordenèr per l’endrez di evenc “Sèn 
Nicolò ta Penia” e “la Befana”.  
 
Deliberazion n. 136 dai 25.10.2024 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
Vedù e recordà la deliberazion de Consei n. 35 
dai 03.10.96 con chela che l é stat tout su l 
Regolament per la conzescion de finanziamenc 
economics a Enc publics, sociazions e sogec 
privac.  
 
Vedù l art. 2 c. 1 let. b del Regolament soradit 
che l stabilesc la prozedures per dèr fora i 
benefizies economics.  
 
Vardà fora la domana con prot. 7000 dai 
14.10.2024 portèda dant dal Seg. Leandro 
Soraperra outa a ciapèr n contribut straordenèr 
desche didament per comprèr golosaries per i 
dons e per l cost de fit del londò da durèr per 
recordèr la tradizion de “Sèn Nicolò”. 
 
 
Dat at che te la medema domana, l president 
Sig. Leandro Soraperra, l disc che i à chela de 
endrezèr per la Befana ai 6 de jené del 2025. 
 
 
Conscidrà de dèr fora n contribut de € 800,00 
desche didament a i evenc “Sèn Nicolò ta 
Penia” e “La Befana”.  
 
Vedù i pareres enjonté dac ju aldò de la lege.  
 
Vedù l’atestazion enjontèda che vegn corì l 
cost.  
 
Vedù l Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin-Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2.  
 
Con duta la stimes a favor dates ju aldò de la 
lege. 
 

DELIBEREA 
 

1. De empegnèr, per i evenc scric sora e per la 
rejons dites dantfora, n contribut de € 
800,00. 

 
2. De dèr at che l contribut l vegnarà paà cò 

vegnarà portà dant n rendicont che met dant 
la spieses e la entrèdes delbon abudes, col 
enjontèr na copia de la chietanzes che 
desmostre l desarvanz efetif.  

 



 
3. Di dare atto che la spesa di cui al punto 1 trova 

imputazione al capitolo di PEG n. 3342 del 
bilancio di previsione dell’E.F. 2024.  

 
4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 

30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i 
seguenti ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 
104; 

c) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n. 1199. 

3. De dèr at che la speisa recordèda tel pont 1 
la vegn ciarièda sul capitol de PEG n. 3342 
del bilanz de previjion del A.F. 2024. 

 
4. De meter al luster, aldò del articol 4 de la 

L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d. che contra 
chesta deliberazion vegn ametù: 
 
a) Oposizion a la Jonta de Comun dant che 

sie fora l trat de temp de la publicazion, 
aldò del art. 183, c. 5 del Codesc di enc 
locai de la Region Autonoma Trentin-
Sudtirol aproà con Lege Regionèla dai 
03.05.2018, n. 2; 

b) Recors al Tribunèl aministratif regionèl de 
Trent dant da 60 dis, aldò del art. 29 del 
D.Lgs dai 2 de messèl del 2010, n. 104; 
 

c) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò del art. 8 
del D.P.R. dai 24 de november del 1971, 
n. 1199. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e 
sottoscritto. 

Verbal let, aproà e sotscrit. 
 

 
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard   F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 
copia del presente verbale è stata pubblicata all’albo 
pretorio il giorno 28.10.2024 per restarvi giorni 10 
consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 
Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 
copia de chest verbal la vegn publichèda ai 
28.10.2024 su l’albo pretorie, olache la restarà 
tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 
denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui 
la stessa diventa esecutiva il giorno 08.11.2024 ai 
sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ 
Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 
tachèda fora su l’albo pretorie per diesc dis a dò a 
dò, e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 
medema la doventa esecutiva ai 08.11.2024 aldò de 
l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 

    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 
IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 

 Deliberazione dichiarata, per l’urgenza 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c.4 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

SOBITO EN DOURA 

 Deliberazion declarèda, per la prescia en doura 

da sobito, aldò de l’art. 183, coma 4 del Codesc di 
Enc Locai de la Region Autonoma del Trentin, aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso 
amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 
    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 
 
 

Dott.ssa Lara Brunel 

 

 
 


		2024-10-28T12:55:20+0000
	BRUNEL LARA




